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個人宅配の　　　　　の重要なお知らせ手数料改定手数料改定

手数料名

サポート名 手 数 料 名 現行 10月1週以降

内容や対象 現　　行 10月１週以降

ちびっこサポート

シルバーサポート

福祉サポート

学生サポート

基本手数料
（お届けの有無にかかわらず月１回）

配達手数料
（お届けがある週ごとに適用）

基本手数料と配達手数料

一定額利用割引
（1回あたりの利用額によって）NEW

63円

84円

なし

0円

1回15,000円（税抜）
以上で

9：00～18：00
土・日休み0120-063-087 お問合せ 組合員活動部 

～被爆・戦後80年　平和のつどい～

平和について一緒に考えてみませんか平和について一緒に考えてみませんか
被爆地ナガサキの生協ララコープがお届けするピースフルな1日

2025年10月11日（土）
10：00～16：30

長崎市市民生活プラザホール・会議室
メルカつきまち５Ｆ（長崎市築町３番18号）

ブース企画 
～被爆者のお話～

ステージ 
13：00～15：30（予定）
（開場12：30）

ワークショップ

10：00～ かみしばいのへや
音楽演奏

講　　演　

原爆体験伝承漫才「希望の鐘」

大村音楽同好会
諫早ジュニア合唱団
長崎原爆被災協議会 
田中重光会長

アップダウン

紙芝居制作・朗読　
三田村静子さん

活水高等学校平和学習部の
皆さんと一緒に、来場者が書いた
平和のメッセージを集めて、大きなブーケを作ります。

展示
長崎被災協：ノーベル平和賞メダル(レプリカ)
長崎被災協・被爆二世の会：平和活動報告
北部ゆりの会：平和の布絵本
LENA：海外アーティストによる平和の絵

11：00～ ピースカフェ

10：00～ 平和のブーケ他

戦争中のくらし(食事)についてのお話
料理研究家 脇山順子さん

すいとんの試食
あります！

主催　生活協同組合ララコープ
後援　長崎市教育委員会/（一財）長崎原爆被災者協議会/長崎被災協・被爆二世の会/（公財）長崎平和推進協会/日本生活協同組合連合会/
　　　長崎県生活協同組合連合会【順不同】

アップダウン　北海道出身のお笑いコンビ
2021年に長崎被災協・被爆二世の会の依頼で原爆伝承漫才「希
望の鐘」を制作。原爆・戦争を漫才で幅広い層に伝える活動を展開
し、NHKで特集されるなど話題を集めている。全国で公演多数。

入場無料
申込不要

ピースフルな時間を

一緒に過ごしましょう

たくさんの方のご来場

お待ちしています

LaLa　ピースDAY

この企画は組合員の
皆さまからの
平和募金で
実施いたします

この企画は組合員の
皆さまからの
平和募金で
実施いたします

いつも配達をご利用いただき、誠にありがとうございます。燃料や資材の価格高騰、

配送に関わる人材確保の費用増に伴い、10月１週から個人宅配の手数料と離島手数

料の一部を改定させていただきます。組合員のみなさまには大変ご負担をおかけし

ますが、ご理解をたまわりますようお願い申し上げます。

◎個人宅配に関する手数料の変更内容（金額は税込）

◎各種サポート制度に登録している場合の個人宅配に関する
　手数料の変更内容（金額は税込）

基本手数料

五島（福江、奈留島、新上五島町、
椛島・久賀島）のみに適用

奈留島（五島市）

新上五島町

椛島・久賀島（五島市）

松島（西海市）

青島（松浦市）

度島（平戸市）

大島（平戸市）

配達手数料

一定額利用割引

指定地域手数料
（お届け1回ごと）

離島手数料
（お届け1回ごと）

別途離島手数料
（お届け1回ごと）
※離島手数料にプラス

別途離島手数料
（お届け1回ごと）

お届けの有無にかかわらず月１回

お届けがある週ごとに適用

1回あたりの利用額（税抜）による
配達手数料の割引

トラック駐車可能な位置からお届け場所までの
距離が片道50mを超える場合、配達手数料にプラス

126

168

184円

円246

1回15,000円（税抜）以上で無料

円385

円

円

円

円

上限：445
利用金額（税抜）×2.7％×消費税率

70
33
74

円

円

円

円

55
60
127
137

半 額

262

上限：272
利用金額（税抜）×2.7％×消費税率

105

105

0

0

0

0

0

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

1回10,000円（税抜）以上で

※配達手数料は月3回までの上限を廃止します。現行では1ヵ月のうち４回以上の注文には配達手数料は発生しませんが、10月1週からは加算されるようになります。
※別途遠島手数料は、各島の平等性の観点から供給高に占める運賃を生協と組合員で折半する考え方で見直します。

月４回、1回あたり5,000円（税抜）
ご利用の場合改定後の手数料 例例

「個人宅配」ご利用のAさん

基本手数料

184円 ＋
配達手数料

984円
合 計

1,168円＝

「個人宅配（指定地域）」ご利用のBさん

基本
手数料
184円＋

配達
手数料
984円＋

指定地域
手数料
1,540円

合 計

2,708円＝

「個人宅配（福江にお住まい）」
ご利用のCさん

基本
手数料
184円＋

配達
手数料
984円＋

離島
手数料
592円

合 計

1,760円＝

個人宅配手数料改定に伴い
サポート制度の手数料も変わります！
個人宅配手数料改定に伴い
サポート制度の手数料も変わります！

円

円

円

92

123

無料

0

シルバー
サポート 65歳以上の組合員

福祉
サポート

組合員本人または同居の家
族が障害者手帳、療育手帳、
要介護被保険者証（要介護
２以上）をお持ちの場合

「ちびっこサポート」と「学生サポート」の
登録対象条件は変更ありません。

妊娠中から小学校入学するまでの
お子さんがいる組合員

ちびっこサポート

長崎県内の大学、大学院、短期大学、専門学校に
在学中で、親元を離れて生活している学生

学生サポート

10月1週から
「シルバーサポート」と「福祉サポート」の

登録対象条件を緩和します

2025年
10月1週から
2025年

10月1週から
９月29日（月）配達から

※いずれのサポート制度もお申し出と登録が必要です。

個人宅配
手数料の

50%


